



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019 - 14725
Ref. TISCH/MARBA
Dato: 25.11.2020

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Køge Deponi
Virksomhedens adresse	Tangmosevej 104B, 4600 Køge
CVR nummer	13507406
Virksomhedstype	5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t
Tidspunkt for tilsynet	01.09.2020
Baggrunden for tilsynet	Tilsyn efter indskærpelse
Varsling af tilsynet	6. juli 2020
Deltagere fra virksomheden	Maria Christensen, ARGO Finn Kjær, ARGO Jakob , ARGO
Øvrige deltagere	Lene Kragh Kristensen, Rambøll (rådgiver for ARGO)
Tilsynet udført af	Tina Schmidt
Tilsynet omfattede	Tilsyn med slutafdækning Boringskontrol
Materiale udleveret	-

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
24-01-2020	Indskærpelse	Et område af deponiet, som var forventet slutfærdiget, viste sig efter tilsyn i 2019 samt nærmere undersøgelse ikke at være slutfærdiget. Miljøstyrelsen indskærpede dette. ARGO har efterfølgende slutfærdiget området og fremsendt dokumentation herfor. Nærværende tilsyn var desuden en besigtigelse heraf.

Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Slutfærdigelse	ARGO har lavet 3 opmålinger af overfladen af det slutfærdigede areal, jf. indskærpelsen: 1) Eksisterende terræn 2) Overflade af afdekning med råjord 3) Overflade af afdekning med muld Opmålingerne bekræfter, at slutfærdigelsen nu er udført med min. 0,8 m jord og her over min. 0,2 m muld. Efter aftale med Miljøstyrelsen er der dog på den nordlige skråning ikke udlagt muld men alene råjord, da det blev vurderet, at mulden ville skride på den stejle skråning. Der er her lagt min. 1 m råjord.
Boringer	ARGO har fremsendt et boringsnotat med kontrol af, at boringerne er udført forskriftsmæssigt, herunder mærket med DGU-nr, afproppet og forsynet med lås.

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Liste over gældende afgørelser:

1. Revideret miljøgodkendelse af Køge Losseplads, 11. december 2006, Roskilde Amt.
2. Afgørelse: Stadfæstelse af miljøgodkendelse af Køge Losseplads af 11. december 2006, men et vilkår om støj ophæves og hjemvises til fornyet behandling, 6. maj 2008, Miljøklagenævnet.
3. Revideret støjvilkår til Køge Deponi, Tangmosevej 104B, 4600 Køge, 25. marts 2009, Køge Kommune.

Besigtigelse af slutafdækning

Jf. indskærpelse af 24. januar 2020 manglede et areal af deponiet slutafdækning. ARGO har i løbet af sommeren slutafdekket arealet og havde forud for tilsynet fremsendt dokumentation herfor i form af indmålt overflade før og efter slutafdækning. Ved tilsynet blev slutafdækningen besigtiget. Arealet var for nyligt blevet tilsået med græs. På baggrund af den fremsendte dokumentation samt besigtigelsen godkender Miljøstyrelsen slutafdækningen. Miljøstyrelsen træffer i særskilt brev afgørelse om, at deponiet er nedlukket og fortsætter i efterbehandling.



Fig. 1 Blå ring markerer området, som manglede slutafdækning, jf. tilsyn december 2019.



Fig. 2 Arealet var slutafdekket og tilsået. Kig mod nordøst.



Fig. 3 Kig mod syd. Under slutafdekkningen var der etableret kørevej hen over det gamle og tidligere slutafdekkede areal. Kørslen så ikke ud til at have medført skader.



Fig. 4 Kig mod indkørslen i syd. Under arbejdet med slutafdekkning var der etableret en midlertidig grusrampe på det stejle stykke i indkørslen. Denne var bortfjernet.

--	--

Boringer

På tilsynet i december 2019 kunne det planlagte boringstilsyn ikke udføres, da ARGO ikke havde medbragt nøgler til boringerne. ARGO har efterfølgende fremsendt et notat med gennemgang af alle boringer. På nærværende tilsyn blev derfor kun en enkelt boring besigtiget. Denne var udført forskriftsmæssigt med afproppet forerør, ydre beskyttelsesring, aflåst samt mærket med DGU-nr. ARGO bekræftede, at alle øvrige boringer var indrettet på samme måde.



Boring B4, DGU nr. 213.510

Opsummering:

Miljøstyrelsen godkender slutfædækningen på baggrund af fremsendt dokumentation samt besigtigelsen. Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.